

PROTOKÓŁ Nr XLV/2006
z sesji Rady Gminy
odbytej w dniu 23 lutego 2006 r
w siedzibie Urzędu Gminy w Marciszowie

Ad.1.

Otwarcie obrad sesji

Przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Mazur, o godz.13.00 otworzył obrady sesji i po powitaniu uczestników obrad sesji stwierdził, że zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji, listy obecności radnych i sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

Ad.2.

Zatwierdzenie porządku obrad.

Przewodniczący zapoznał z proponowanym porządkiem obrad i zwrócił się o propozycje zmian.

Przewodniczący Rady zaproponował zmianę kolejności omawiania punktów tj. w pierwszej kolejności pkt 9 dot. tematu oceny ściągalności opłat czynszowych i podatków oraz podjęte w tym kierunku działania, natomiast punkt 5 dot.działalności służby zdrowia jako punkt 9.

Wójt Gminy zaproponowała wprowadzenie do porządku obrad projekt uchwały w spr: nieodpłatnego przejęcia w zasób mienia Gminy Marciszów nieruchomości położone w Marciszowie w granicy działek nr 3/6, 3/7 stanowiące własność Skarbu Państwa będące w zasobie Agencji Nieruchomości Rolnej. Poinformował, że projekt ten w dniu wczorajszym był omawiany na posiedzeniu Komisji Infrastruktury Technicznej w związku, z czym prosi o wprowadzenie jej do porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował podjęcie uchwały jako punkt 10 porządku obrad.

Innych propozycji i uwag nie zgłoszono.

Poddany pod głosowanie porządek obrad został przyjęty 13 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymującym”, 0 głosów przeciwnych

Ad.3.

Przyjęcie protokołu z XLIV sesji.

W głosowaniu Rada jednogłośnie przyjęła protokół.

Ad.4.

Informacja Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy z prac w okresie między sesjami oraz informacjami n/t współpracy z WZWiK.

Wójt Gminy poinformował, że odbył spotkania w sprawach :

- WZWiK i poinformował o projekcie umowy dot. likwidacji Spółki w obecnym kształcie, czyli operatorskim modelu funkcjonowania i ponieważ została przekazana do poprawienia to w momencie przybycia mecenasa na obrady sesji zapozna z nią radnych,
 - brał udział w zakończeniu ferii w Świdniku, na co pozyskano środki z zewnątrz,
 - w sali narad Urzędu Gminy odbyła się prezentacja produktów rybiarni i masarni,
 - uczestniczył w konwencji wójtów i burmistrzów omawiano m.in. sprawy związane z ochroną zabytków i być może uda się pozyskać środki na kościół w Pastewniku, którego budowla bardzo poważnie zagraża miejscowemu cmentarzowi,
 - zapoznał ze szczegółami sprawy dot.wodociągowania Wieściszowic,
 - odbyły się 2 przetargi na obsługę geodezyjną na wodociągowanie Ciechanowic zapoznał ze szczegółami,
 - brał udział w imprezach sportowych w Lubawce,
 - odbył spotkanie w związku z tym, że rysuje się perspektywa zastąpienia tradycyjnych kotłów węglowych na kotły biomasy zapoznał ze szczegółami, przymierza się zamontować taką kotłownię w Ciechanowcach w budynku poszkolnym informując jednocześnie, że nie będzie to kolidowało z ewentualną sprzedażą tego budynku. Firma, która tym się zajmuje wzięłaby na siebie wszystkie koszty.
- Rozważa możliwość zainstalowania takiego ogrzewania w mających powstać świetlicach w Ciechanowicach i Wieściszowicach, a biorąc pod uwagę środki unijne, które można otrzymać na ten cel byłoby to korzystne.
- wziął udział w posiedzeniu Komisji Infrastruktury Technicznej,

- poinformował o odbytym posiedzeniu Rady Społecznej SP ZOZ więcej informacji przekaze przy przedstawianiu działalności służby zdrowia ,
- poinformował, że kończy się załatwianie sprawy budynku po byłej policji w związku, z czym otwiera się droga do komunalizacji tak jak to było zakładane.

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Do przedstawionych informacji nie wniesiono uwag.

Ad.5.

Ocena ściągłości opłat czynszowych i podatków oraz podjęte w tym kierunku działania.

Uczestniczący w obradach sesji kierownik referatu rozwoju gospodarczego przybliżył Radzie aktualną sytuację w tej kwestii i zwrócił uwagę na to, że obecny system prawny uniemożliwia postępowanie wobec dłużników, aby zaciągnąć należne opłaty od dłużników. W różny sposób jednak starają się, aby te należności wpływały do Urzędu Gminy jednak wiadomo, jaka jest obecna sytuacja socjalno-bytowa . Poprosił o ewentualne pytania.

Informacja na powyższy temat stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad.6.

Działalność służby zdrowia

Aktualną sytuację przedstawiła p.Grażyna Leszczyńska dyrektor SP ZOZ w Marciszowie.

Poinformowała ,iż na wczorajszym posiedzeniu Rady Społecznej została przedstawiona i przyjęta informacja n/t działalności Ośrodka za rok 2005.

Ponadto zwróciła uwagę na fakt , że przeprowadzka do nowego obiektu poprawiła niewątpliwie jakość świadczonych usług oraz komfort pracy. Zapoznała ze zmianami osobowymi w Ośrodku poinformowała o odejściu doktora Bogdana Świsłockiego i o tym ,że pracę w Ośrodku rozpoczęła doktor Maria Bernatek ,a od 1 marca rozpocznie doktor Jan Chorosz.

Przybliżyła statystkę Ośrodka i zapoznała z sytuacją finansową zwracając uwagę na utrzymanie i opłaty amortyzacyjne obiektu informując, iż dokonuje tych opłat jako jeden z użytkowników od całości budynku, dlatego też prosi o opinię radcy prawnego w tej kwestii.

Poprosiła o pytania.

Stefan Zawierucha –przewodniczący Rady Społecznej SP ZOZ.

Uzupełnił informacje i zaproponował zmiany terminu przedstawienia sprawozdania z działalności Ośrodka na sesji w miesiącu marcu, przed, którą odbędzie się jeszcze posiedzenie Rady Społecznej SP ZOZ, na, której przeanalizuje się sprawę opłat amortyzacji / opinia radcy prawnego/ i zaznaczył, że koszty z tym związane nie rzutują na płynność finansową. Zwrócił się z prośbą do radnego Adama Ryzowskiego o dostarczenie innych opinii o, których mówił na posiedzeniu Rady Społecznej SP ZOZ w sprawie opłat amortyzacyjnych.

Podał ponadto za przykład oczyszczalnię w Sędziszawiu , która użytkowana jest przez WZWiK a Urząd Gminy płaci, dlatego zdaniem Wójta są to jakieś sprzeczności.

Radny Janusz Banasiewicz

Ponowił pytanie i prośbę o uzupełnienie informacji przy gabinetach o godzinach przyjęć lekarzy.

W odpowiedzi dyrektor poinformowała, że są takie informacje przy każdym gabinecie.

Ad.7.

Ocena realizacji uchwał za 2005 r.

Oceny dokonał Wójt Gminy informując o nadzorze prawnym w stosunku do uchwały w sprawie: ustalenia wysokości stawki czynszów za najem lokali użytkowych na terenie gminy Marciszów która była odzwierciedleniem poprzedniej uchwały , a jednak została uchylona.

Dostosowując się do powyższej decyzji wydał Zarządzenie w tej sprawie.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Informacja z realizacji uchwał stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.8.

Sprawozdanie z Akcji Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy.

Sprawozdanie przedstawiła dyrektor Zespołu Szkół Ewa Sawicz i poinformowała , że z dotychczas prowadzonych akcji ostatnia odbiła się największym echem , bo zebrano najwięcej z dotychczasowych zbiórek 9145 zł Zebrano 1/5 w Powiecie, dlatego wkład naszej Gminy, pomimo ,iż jest mała jest bardzo duży.

Ponieważ odebrała bardzo dużo telefonów z podziękowaniami ,że impreza była przyjemna i ludzie świetnie się bawili, dlatego określiła imprezę jako udaną. Korzystając z okazji podziękowała wszystkim, którzy wnieśli wkład w prace, indywidualnym osobom, , sponsorom

Urzędowi Gminy jako instytucji.p. Agnieszce Damasiewicz Zastępcy Wójta podziękowała za aktywne włączenie się do akcji , Wójtowi Gminy, i policjantom,.

Natomiast Pani Agnieszka Damasiewicz Z-ca Wójta złożyła podziękowanie p.Ewie Sawicz uznając, że gdyby nie jej zaangażowanie i oddanie się całej sprawie to trzeciego Finału WOŚP mogłoby się nie odbyć.

Radny Franciszek Rybiński

Poinformował, że WOŚP przeznaczyła na szpital powiatowy 10 tys.

Henryk Mazur – Przewodniczący Rady Gminy w szczególności sposób podziękował radnemu Januszowi Banasiewiczowi , sołtysowi Marciszowa Adamowi Chronowskiemu , którzy są zawsze zaangażowani w każde prace i akcje, jakie się odbywają na naszym terenie

Ad.9.

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Uczestnicząca w obradach sesji kierownik Ośrodka p.Zofia Wodziak zapoznała Radę ze sprawozdaniem , które stanowi zał. załącznik nr 6 do protokołu.

Poprosiła o pytania.

Tadeusz Pocięcha sołtys wsi Świdnik

Zasygnalizował sprawę mieszkańca Świdnika, który mieszka w bardzo złych warunkach lokalowych , bo brak jest światła i dojazdu do komina, więc nie może, rozopalić w piecu, dlatego w mieszkaniu w czasie mrozów panowała temperatura do minus 30 stopni, zwrócił się, więc z zapytaniem czy Gmina zrobiła cokolwiek w tym zakresie.

W odpowiedzi kierownik GOPS poinformowała, że w trakcie prowadzonych rozmów ustalono, z mieszkańcem, o, którym mowa ,że zamieszka w mieszkaniu sąsiada.Ponadto poinformowała o przesłanym, piśmie w tej sprawie do Urzędu Gminy , a jaka będzie odpowiedź nie wie.

Sołtys uważa, że w tej sprawie nie można służbowo postępować i działania z każdej strony powinny być wprowadzone w trybie natychmiastowym , bo to nie jest miesiąc lipiec.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Przedstawił sytuację informując, że człowiek ten mieszka w tym mieszkaniu już kilkanaście lat, posiadając przydział na ten lokal. Zwrócił uwagę na to, że Urząd Gminy nie ma prawa przydzielić lokalu mieszkalnego bez pieca i określonego podstawowego wyposażenia i dziwne jest, że to właśnie teraz wyszło. Był w poprzednich latach Przewodniczącym Rady i też o tym nie słyszał, dlatego jak już będzie miał pełne informacje na ten temat to wszystko sprawdzi jednak nie ma na tą sytuację wpływu , że przed laty dokonano przydziału lokalu niedostosowanego do zamieszkania ,być może to było na usilną prośbę. Na pewno coś z tą sprawą zrobi , bo taki jest obowiązek Wójta jednak nie powinno się zdarzyć to , że została przydzielona komórka na mieszkanie.

O poczynaniach w tej sprawie poinformuje.

Sołtys Tadeusz Pocięcha poinformowała, że interweniuje w tej sprawie teraz, ponieważ dotychczas żyła siostra w/w i mógł u niej być, jednak po śmierci siostry po prostu nie ma gdzie się w czasie zimy schronić.

Wójt Gminy poinformował, że ponadto z chwilą nastania silnych mrozów polecił dokonanie objazdu po gminie w celu udzielenia pomocy w dostawie opału mieszkańcom będącym w trudnej sytuacji.

Po dokonaniu tej akcji GOPS stwierdził, że sytuacja nie jest taka zła, jednak przekazano jeszcze dodatkowe 7 drzew z przeznaczeniem na opał dla potrzebujących.

Innych uwag i pytań nie zgłoszono.

Ad.10.

Podjęcie uchwał.

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał radnych z treścią uchwały i poprosił Przewodniczącą Komisji Infrastruktury Technicznej o opinię w tej sprawie.

Adam Ryżowski – Przewodniczący Komisji poinformował, że na wniosek jednego z radnych dokonano zmiany projektu uchwały proponując przejąć obie działki w zasób mienia Gminy, a nie jak zostało w projekcie zaproponowane jedną działkę innych uwag do projektu uchwały nie było.

Rada Gminy w głosowaniu 9 głosami „za”, 2 głosami „wstrzymującymi”, 3 głosami „przeciwymi”.

Ad.11.

Interpelacje i zapytania radnych

Radny Adam Ryżowski

Zwrócił się z prośbą w sprawie artykułów niepodpisanych, które ukazały się w Tygodniku Regionalnym żeby „skończyć tą zabawę jak ktoś coś ma do Klubu Porozumienie to niech się podpisze, bo skoro ma się tak mocne argumenty, jakie zostały przedstawione to tak należy postąpić dla radnego jest to najniższa kategoria człowieka i gdyby wiedział, kto tak się zachowuje, to nawet by na niego nie spojrział. Uważa, że skoro ma się odwagę krytykować pewne rzeczy to powinno się mieć odwagę je podpisać. Przypomniał, iż niejednokrotnie pisywał artykuły do Tygodnika i zawsze się podpisywał z nazwiska i imienia i nie zdarzyło się żeby się chował się jak kret, czy jak struś głowę w piasek i przykro jest radnemu, że tej wojny nie rozpoczęli, ale ją skończyliśmy, bo rzucono nazwisko radnego. Jednak dziwne jest dla radnego stwierdzenie, że Klub radnych przegłosował Wójta, a przecież to jest tylko 5 osób, więc jak mógł przegłosować całą Radę. Zdaniem radnego jest to ewenementem w skali światowej, bo ten, co to napisał nie zastanawiał się nad tym, co pisze. Ponadto uważa, że dane zawarte w artykule to informacje posiadane przez radnych i każdy może się domyśleć, kto to pisał, dlatego ponownie zaapelował o zakończenie w bieżącej kadencji z podchodami ”

Radny Zbigniew Bąkowicz

Zwrócił się z zapytaniem do radnego A.Ryżowskiego czy sugeruje, iż autorami artykułów są radni niebędący członkami Klubu i uważa, że taka sugestia jest obraźliwa dla pozostałych radnych i osobiście czuje się powyższą wypowiedzią radnego obrażony, bo dzielnie radnych na lewą i prawą stronę jest nie w porządku.

W odpowiedzi radny zaprzeczył sugestii radnego Z.Bąkowicza i ponownie zaapelował, że jeżeli „ma ktoś na taką sytuację wpływ to niech to pohamuje „,

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Nie ma zamiaru zajmować się prasą, bo każdy ma prawo napisać i nie jest to tematem sesji.

Przypomniał jednak, że każdy z radnych doskonale wiedział, jaki był sposób głosowania i wie na pewno, że treść pisma jest sterowana pod wpływem WZWiK i jest to zdaniem Wójta napuszczanie ludzi na Wójta, bo zbliża się kampania wyborcza. Zdaniem Wójta robi się to po to żeby nie dać środków na inwestycje gminne, lecz na modernizację studni. Skoro szefostwo w Wodociągach nie poznało się na zatruciu wody to, jest efekt tego, że niektóre osoby zajmują się nie tym, co powinno i jeżeli w taki sposób namawiają ludzi do oddania majątku gminy WZWiK, który natychmiast odsprzeda go na 25 lat inwestorowi strategicznemu to czegoś nie rozumie, bo tym samym pozbawia się wpływu Rady o decydowaniu o sobie i jest to dla Wójta jedno wielkie nieporozumienie.

Nie odnosił się do artykułu, który ukazał się przed trzema tygodniami, bo uważał, że to jeszcze nie pora, nie ma się, co obrażać, a faktem jest też to, że najwięcej informacji posiadają radni.

Poinformował, że powstała umowa na temat wprowadzenia operatorskiego modelu funkcjonowania WPWiK spółka z o.o, która jak wspominał . została przesłana do ponownego rozpatrzenia ze względu na wiele niejasności i niedomówień , która zostanie dostarczona radnym i przybliżył Radzie szczegóły opinii wstępnej Związków Zawodowych cytując niektóre zapisy Wcześniej odbędzie się spotkanie WZWiK zespołu ds. WZWiK wspólnie z Wójtem i mecenasem, jeżeli będzie taka potrzeba to odbędzie się sesja związana tylko i wyłącznie, z WZWiK. W dalszej części wspólnie z mecenasem odniosą się do tej kwestii

Radny Mirosław Wolak

Zgłosił swoje sugestie do powyższych wypowiedzi w sprawie WZWiK :

- stwierdził, że nie mamy wpływu na wypowiedzi w prasie i zdaniem radnego może to być przyczynkiem do tego, że są one takie ,a nie inne, należy, więc ważyć słowa,
- przypomniał , że Rada podjęła już decyzję ,a przed jej podjęciem były rozmowy i nie należy już wracać do tego, co było jak również nie należy zachowywać się zachowawczo , że jak będzie dobrze to my jak będzie źle to komuś podrzucić kukułcze jajko, dlatego uważa, że należy się spotykać w tej sprawie żeby być na bieżąco. Przypomniał , że była to jednogłośnie decyzja Rady o nie występowaniu ze Związku i trzeba się umieć do tego przyznać.

Uważa też , że stanowisko Rady powinno być jednoznacznym stanowiskiem Wójta Gminy.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Uważa, że bark jest konsekwencji , bo ustalono , że wycofujemy projekt uchwały o uchyleniu i mamy czystą sytuację. Jest rok czasu i od czasu, kiedy Zrząd WZWiK podejmie uchwałę, następnie Zgromadzenie rozpocznie procedurę likwidacji Spółki operatorskiej to władze Związku będą miały pół roku czasu ,tym czasem luty już mija i miało się odbyć posiedzenie Zarządu jednak nie odbyło się .

Za trzy tygodnie rozpoczyna się marzec, więc wszystko się przesunie. Dlatego zdaniem Wójta jest to rok straty. Będzie na bieżąco informował, ale sytuacja jest taka, że nawet w Wałbrzychu nie widzą jak będzie. Najgorsze w tym wszystkim jest to , że gdyby rozwinęła się niekorzystna sytuacja, to Gmina pozbawi się wpływu na okres 25 lat na jakiegokolwiek możliwości inwestycyjne. W skrajnym natomiast przypadku firma będzie zarządzała naszymi ujęciami wody, więc czekamy jak będzie rozwijała się sytuacja.

Rdany Mieczysław Skupiński

Wnioskował o zakończenie dyskusji n/t wodociągów.

Radny Andrzej Mitzak

Uważa, że ma prawo powiedzieć coś na temat wodociągowania Ciechanowic skoro jest to omawiane. Stwierdził, że wodociągowanie wsi Świdnik przebiega dobrze jednak nie w Ciechanowicach chociaż przez parę lat mówiło się , że Ciechanowice będą w pierwszej kolejności ale nie dzieje się za wiele , bo jeszcze nie ma podpisanej umowy jedynie pomiary są w toku, a zdaniem radnego pozwolenia na budowę to już obecna Rady nie otrzyma więc skoro to, ma tak długo trwać to stawia wniosek o to , że jak będzie już dokumentacja i pojawią się pieniądze z Wałbrzycha to prosi o to żeby w pierwszej kolejności był wykonywany wodociąg do Ciechanowic.

Wójt Gminy

W odpowiedzi przypomniał, że mimo szczerych chęci i prosząc o przyjęcie do wiadomości, że to nie Wójt Gminy obiecał wodociąg pod „Zegar” i do Ciechanowic. Ponadto odejmując Urząd to Związek w dalszym ciągu podtrzymywał wykonanie wodociągu do Wieściszowic i Ciechanowic i w części się to udało. Żeby jednak nie czekać z niczym zlecono wykonanie dokumentacji dla Świdnika i czekano 3 lata. Opisał jak wygląda współpraca z WZWiK na podstawie ostatniego posiedzenia Zarządu. Może liczyć jedynie na uczciwość funduszu norweskiego, którego oferta jest ciekawa i zadeklarował, że po wstępnych rozmowach wspólnie dokona się jej oceny.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek radnego Andrzeja Mitzak który Rada przyjęła 7 głosami „za”, 2 głosami „przeciwymi” 5 głosów wstrzymujących.

Radny Adam Ryżowski

Postawił wniosek formalny, aby powstały zespół radnych ds. WZWiK otrzymywał od dzisiejszej sesji protokoły z posiedzeń Zarządu, Zgromadzenia Wspólników WZWiK i protokoły z posiedzeń WZWiK, uważa, że dokumenty będą bardzo istotne, aby była na bieżąco pełna informacja sprawie i jak kto się zachowuje.

Radny Zbigniew Bąkowicz

Zaproponował, aby w powyższej grupie inicjatywnej ds. WZWiK brał udział każdy radny, który ma na to ochotę, żeby podczas głosowania nie mówić, że jest się niedoinformowanym w tym temacie.

Przewodniczący Rady Gminy zapewnił, że o spotkaniach w tej sprawie wszyscy będą informowani łącznie z sołtysami.

Ad.12.

Sprawy różne

Wójt Gminy poinformował o możliwości podjęcia pracy w budowanej firmie Sznajder, której proponowano tereny po byłym Lnie w Marciszowie jednak wybrano Radomirze i prosił radnych i sołtysów o przekazanie informacji na swoich terenach. W związku z powyższym za trzy tygodnie odbędzie się spotkanie z dyrektorem firmy z bezrobotnymi.. Ogłoszenia na ten temat zostaną powieszone na terenie gminy.

Radny Mirosław Wolak

Nawiązując do wypowiedzi Wójta poprosił, aby przejrzeć ponownie nasze grunty pod kątem ewentualnego wykorzystania ich pod budowę zakładów. Uważa, że trzeba spróbować być konkurencyjnym dla innych, bo na dzień dzisiejszy jak widać obecne oferty nie są konkurencyjne, bo ludzie wolą działać na terenach dostępnych do komunikacji itp, chociaż strefa się rozwija.

Uważa, że przynajmniej powinno przygotować jakąś koncepcję.

Agnieszka Damasiewicz z-ca Wójta poinformowała, że strefa ekonomiczna interesowała się naszymi terenami, ale niestety nie odpowiadają one jej wymogom. Może przygotować dużo terenów pod te propozycje jednak inwestor nie będzie mógł z tego skorzystać z powodu braku

Planu zagospodarowania przestrzennego i jak będą środki finansowe i Rada będzie chciała przekazać na ten cel to wówczas można coś działać, bo niestety bez planu zagospodarowania przestrzennego nie ma sensu przygotowywania oferty.

Poinformowała, że tereny przed wysypiskiem śmieci w Ciecahnowicach część w Pustelniku i Domanowie są terenami przeznaczonymi pod przemysł, ale niestety nie są własnością gminy i mimo, że co roku planuje, bo plan jest podstawą rozwoju przemysłu jednak z powodu braku środków jest jak jest.

Radny Mirosław Wolak

Zaproponował, aby w budżecie na rok 2007 przygotować przynajmniej część miejscowości trwale pod coś, w co następną Rada będzie mogła zainwestować.

Przybliżył Radzie osiągnięcia zakończonego LEADERA+.

Krystyna Magda – Skarbnik Gminy

Odnosząc się do powyższych wypowiedzi zwróciła uwagę na możliwość pozyskania środków być może przy budowie świetlic w Ciecchanowicach i Wieściszowicach, co możnaby przeznaczyć na plan zagospodarowania przestrzennego gminy.

Anna Krępa sołtys z Domanowa

Powróciła do sprawy roznoszenia nakazów, czego przepisy sołtysom zabraniają jednak dotychczas zbierali płatności za czynsz dzierżawny mienia gminy bezpłatnie skoro, więc nie otrzymują pieniędzy za nakazy to proponuje, żeby płacić za czynsze dzierżawne.

Krystyna Magda Skarbnik Gminy

Gdyby tak postanowiono to należałoby zmieść uchwałę Rady Gminy.

Zwróciła uwagę na fakt, że sołtysi z naszej gminy mają największe prowizje w porównaniu do ościennych gmin, a zdaniem p.Skarbnik prowizja za czynsz dzierżawny to nie, aż takie duże kwoty.

W związku z powyższą sytuacją Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby tą propozycję przeanalizować na posiedzeniach komisji.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Nie ma nic przeciwko zmianie uchwały, ale, żeby rozwiać wszelkie wątpliwości sołtysów przedstawił sołtysom bez żadnej złośliwości informację dotyczącą stawek procentowych prowizji za inkaso zobowiązań pieniężnych w ościennych gminach. z, której wynika, że nasi sołtysi mają najwyższą prowizję, bo 12,5%.

Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy

- zapoznał radnych z treścią wystąpienia do Zarządu Powiatu w sprawie podziału środków na realizację zadań publicznych w zakresie kultury fizycznej i sportu oraz turystyki na rok 2006 będących w gestii Starostwa, na co otrzymał aprobatę Rady,
- zapoznał z treścią wystąpienia w sprawie samochodu marki volkswagen należący do Komendy Państwowej Straży Pożarnej w Kamiennej Górze, a który ma zostać wycofany w związku z czym został zobowiązany przez Komisję Infrastruktury Technicznej do wystąpienia z prośbą o przekazanie samochodu do OSP Świdnik lub Pastewnik,
- przybliżył Radzie wniosek od wychowawców o dofinansowanie po 50% dwóm uczniom bardzo dobrze uczącym się wycieczki do Krakowa ze środków Funduszu stypendialnego.

Radny Janusz Banasiewicz racji pełnienia funkcji przewodniczącego Komisji, Stypendialnej poinformował, że na koncie są zgromadzone środki w wysokości około 2 tys od miesiąca sierpnia i nikt nimi nie dysponuje, bo zgodnie z wolą radnych mają one być przeznaczone na zakończenie roku szkolnego. Ponieważ wpływy wpłat radnych są nieregularne, bo tylko 4 radnych zadeklarowało chęć dalszego wpłacania i kwota 120 zł jest refundacją dla ucznia Rafała Mały zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami radnych za uczestnictwo w kółku muzycznym w Kamiennej Górze.

Po dyskusji ustalono, że dwoje dzieci / Amanda Stępień i Jarek Jadeszko/ otrzyma po 50% dofinansowania do wycieczki z konta Funduszu stypendialnego.

Radny Mirosław Wolak

W związku z propozycją Gimnazjum przekazaną na posiedzeniu Komisji Oświaty dot. posadzenia drzew na terenie szkoły w miejsce wyciętych, zaproponował wprowadzenie tradycji sadzenia drzew przez radnych.

Radny Adam Ryzowski

Zaproponował przeanalizowanie i rozważenie zastosowania ogrzewania, o którym mówił wcześniej Wójt w innym obiekcie, a nie w byłym budynku poszkolnym w Ciechanowicach, bo zdaniem radnego kupujący obiekt będzie miał prezent w postaci ogrzewania.

Radna Jadwiga Adamczyk

Zapoznała Radę ze sprawą przedstawianą na posiedzeniu Komisji Oświaty dot. stworzonej pod kierunkiem 3 nauczycieli tj. p. Małgorzaty Bedanerk, p. Grażyny Jędruch i p. Mirosława Wolaka ścieżki dydaktycznej na kolorowe jezioro w Wieściszowicach, która została nagrodzona nie tylko na szczeblu powiatowym i wojewódzkim, ale zdobyła trzecim miejscem w konkursie w skali kraju.

W związku z powyższym Komisja Oświaty zaproponowała i kieruje propozycje w stronę Wójta Gminy o nagrodzenie powyższych nauczycieli prosząc o poparcie Rady tej propozycji.

W odpowiedzi Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, nie widzi żadnych przeciw wskazań jednak należy poszukać środków finansowych w budżecie na ten cel i zaproponował przyjęcie wniosku przez aklamację.

Wnioski :

Radny Andrzej Mitzak

1/ Wnioskował o to, aby w momencie zakończenia dokumentacji i pojawienia się pierwszych środków finansowych z WZWiK, przeznaczyć je na wodociągowanie Ciechanowic.

Radna Jadwiga Adamczyk

2/ W imieniu Komisji Oświaty, Sportu Kultury i Turystyki wniosowała o nagrodzenie trzech

nauczycieli z Zespołu Szkół w Marciszowie : p.Małgorzatę Bednarek , p.Grażynę Jędruch p.Mirosława Wolaka za stworzenie ścieżki dydaktycznej na kolorowej jeziorka w Wieściszowicach , która zdobyła trzecie miejsce w konkursie krajowym.

Ponadto :

Radny Adam Ryżowski

- proponuje rozważenie zastosowania ogrzewania na biomasę innego obiektu ,a nie jak zaproponował Wójt Gminy budynku poszkolnego w Ciecahnowicach , bo zdaniem radnego gdyby zastosowano w nim takie ogrzewanie to kupujący otrzymałby prezent w postaci ogrzewania,
- proponuje, aby powołany ds. WZWiK zespół radnych otrzymywał protokoły z posiedzeń Zarządu, WZWiK , Zgromadzenia Wspólników WZWiK oraz z posiedzeń WZWiK. Zdaniem radnego informacje te będą bardzo istotne, aby na bieżąco wiedzieć, co się dzieje.

Ustalenia :

- Rada pozytywnie zaopiniowała 50 % dofinansowanie z Funduszu stypendialnego 2 uczniom ZSZ w Marciszowie wycieczki do Krakowa,
- Komisje Rady przeanalizują na swoich posiedzeniach sprawę zaproponowaną przez panią sołtys Annę Krępa dot. możliwości pobierania przez sołtysów inkasa za dzierżawy mienia,
- ustalono, że sołtysi powiadomią poprzez rozplakatowanie ogłoszeń przygotowanych przez Urząd Gminy o spotkaniu z dyrektorem firmy Sznajder w sprawie podjęcia w tej firmy pracy gdzie przygotowuje się 500 miejsc pracy,
- Radny Zbigniew Bąkowicz zaproponował, aby w spotkaniach grupie inicjatywnej ds. WZWiK brał udział każdy radny , który ma na to ochotę po to, aby nie później nie mówić, że jest się niedoinformowanym odnośnie aktualnej sytuacji na linii WZWiK Gmina Marciszów.
- **Radny Mirosław Wolak**
W związku z powstającymi firmami ,a w nich miejscami pracy dla bezrobotnych zaproponował, aby w budżecie na 2007 r przygotować trwale przynajmniej część miejscowości pod coś pod , co przyszła Rada będzie mogła zainwestować.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy dokonał jej zamknięcia obrad.

Protokołowała

Przewodniczący Rady Gminy
Henryk Mazur